
UCHWAŁA NR /XXV129/09
RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 11 lutego 2009 r.

w sprawie  zatwierdzenia  taryf  na  zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie gminy Jaraczewo

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt.15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 
7  czerwca  2001  roku  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu 
ścieków  (t.j.  Dz.U.  z  2006r.  Nr  123,  poz.  858  ze  zmianami)  Rada  gminy  uchwala  co 
następuje:

         §1.Na wniosek Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie zatwierdza się taryfy 
na  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  na  terenie  gminy 
Jaraczewo określone w załączniku do niniejszej uchwały.

          §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

  §3.Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą  
od 1 marca 2009 r.



                                                                                         Załącznik do
                                                                                                             Uchwały Nr XXV/129/09
                                                                                                             Rady Gminy Jaraczewo
                                                                                                            z dnia 11 lutego 2008 r.

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Obowiązujące na terenie gminy Jaraczewo
w okresie od dnia 1 marca 2009r. do dnia 28 luty 2010 r.

1. Informacje ogólne

Niniejsze  taryfy  stanowią  zestawienie  cen  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie gminy Jaraczewo w okresie 12 miesięcy, od 
dnia 1 marca 2009 r. do dnia 28 lutego 2010 r. Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7.06.2001r. 
o  zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu  ścieków (tekst  jednolity 
Dz.U. Z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami), zwanej dalej ustawą oraz Rozporządzeniem 
Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku 
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz.U.  Nr 127, poz. 886), zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe  ceny  i  stawki  opłat  dotyczą  wszystkich  odbiorców  usług  wodociągowo- 
kanalizacyjnych świadczonych przez Komunalny Zakład Budżetowy w Jaraczewie.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Komunalny Zakład Budżetowy w Jaraczewie prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na  podstawie  Statutu 
uchwalonego  przez  Radę  Gminy  Jaraczewo  dnia  8  października  1999  r.  Nr  XII/72/99. 
Zgodnie  ze  Statutem  przedmiotem  działalności  zakładu  jest  ujmowanie,  uzdatnianie  i 
dostarczanie  wody  oraz  odprowadzanie  ścieków  za  pomocą  urządzeń  wodociągowych  i 
kanalizacyjnych, będących w posiadaniu zakładu.

3. Taryfowe grupy odbiorców

W  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków 
wyłoniono  jedną  podstawową  grupę  taryfową  odbiorców  usług..  Obejmuje  ona  zarówno 
odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe, jak i odbiorców pozostałych.

4. Rodzaje i wysokości cen i stawek

W rozliczeniach z odbiorcami usług za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa 
składająca się z ceny wyrażonej w złotych za 1m³ dostarczonej wody i opłaty abonamentowej 

1



za gotowość do świadczenia usług wyrażonej miesięcznie w złotych za wodomierz główny, 
wodomierz wody bezpowrotnie zużytej oraz zamontowany na instalacjach hydroforowych. 

Na  podstawie  osobnej  kalkulacji  stawki  opłaty  za  1m³  wody  rozliczana  jest  część  wsi 
Suchorzewko – Janów za ilość wody pobranej z wodociągu Koźmin Wlkp.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca 
się z ceny wyrażonej w złotych za 1m³ odprowadzonych ścieków. 
Do  ścieków  odprowadzanych  przez  dostawców  indywidualnych  zastosowano  dopłatę  
do 1m3 ścieków z budżetu gminy.

Wysokość cen i stawek opłat netto  za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków:

1. Za 1m³ pobranej wody 1,96 zł/m³

2. Za 1m³ pobranej  wody  zakupionej  z  wodociągu  Koźmin Wlkp.  Dla  wsi  
     Suchorzewko - Janów (zgodnie z ich taryfą) 1,91 zł/m³ 

3. Opłata abonamentowa za gotowość
    do świadczenia usług dostawy 1,30 zł/wodomierz/miesiąc

4.  Za 1m³ odprowadzonych ścieków 7,98 zł/m³
w tym: 
a)  firmy 7,98 zł/m³
b)  dostawcy indywidualni 4,87 zł/m³
c)  dopłata gminy do ścieków odprowadzanych
      przez dostawców indywidualnych 3,11 zł/m³

Do cen i opłat określonych powyżej dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z § 1 
pkt. 9 rozporządzenia. Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7%.

5. Warunki  rozliczeń  z  uwzględnieniem  wyposażenia  nieruchomości  w  przyrządy 
i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków 
prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w pkt. 1 Taryfy.

Ilość  wody  dostarczonej  do  nieruchomości  wyposażonych  w  wodomierze  ustala  się  na 
podstawie  ich  wskazań,  a  do  nieruchomości  nie  wyposażonych  w wodomierze  wg  norm 
określonych  w  Rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  14  stycznia  2002  r.  
(Dz.U. Nr 8, poz. 70).

W związku z brakiem urządzeń pomiarowych do ścieków, ilość odprowadzonych ścieków 
ustala się  (zgodnie z art. 27 ust.5 ustawy) jako równą ilości pobranej wody, 

W  rozliczeniach  ilości  odprowadzanych  ścieków  ilość  bezpowrotnie  zużytej  wody 
uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia ustalona jest na podstawie 
dodatkowego wodomierza, zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

2



O  ile  umowa  nie  stanowi  inaczej,  opłaty  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach 
i w terminie określonych w umowie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1 Zakres świadczonych usług dla taryfowych odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, poza wyjątkiem dostawy wody na określone cele wynikające 
z zadań własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców w oparciu o takie same 
zasady technologiczne i techniczne.

Zbiorowe odprowadzanie  ścieków od wszystkich  odbiorców usług dokonywane jest  także 
o takie same zasady technologiczne i techniczne.

6.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone  w  taryfie  ceny  stosuje  się  przy  zachowaniu  standardów jakościowych  obsługi 
klienta,  które  wynikają  z  obowiązujących  przepisów  prawnych,  w  tym  Regulaminu 
dostarczania  wody i odprowadzania ścieków na terenie  gminy Jaraczewo ( uchwała Rady 
Gminy Jaraczewo Nr XXXIX/200/2006 z dnia 27 stycznia 2006 r.).

3


	UCHWAŁA NR /XXV129/09

